
/ PMC \ 

fls J.2.=L—
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 
Comissao Permanente de Licitagao

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA PlIBLICA n° 01/2019

Rubrica

A Comissao Permanente de Licita$3o da Prcfcitura de Carmopolis, cm atendimento as disposiijoes 
legais c a Rcsoluijao n° 257/2010, do Tribunal dc Contas do Estado - TCE, torna publico, para 
conhecimcnto dc todos. a realizaijao de licilagao, na modalidadc acima cspccificada, c mediante 
informa9oes a seguir:
OBJETO: Contrataijao integrada de Agencia de Propaganda, especializada na prestatjao de Ser\ iijos de 
Publicidadc, assim compreendidos o conjunto dc atividades realizadas integradamente que tenham por 
objetivo o cstudo. o planejamento. a conccituaijao, a concep^do. a cria^ao. a cxecugao interna, a 
intermedia^ao e a supervisao da exccuijao externa c a distribui9ao dc publicidadc aos veiculos c demais 
meios dc divulga9ao. com o objetivo de promover a venda de bens ou serv^os dc qualquer natureza. 
difundir idcias ou informar o publico eni geral, obsenado o carater educativo. informative e dc 
orienta9ao social, nos termos do artigo 37, §1" da Constitui9ao da Republica Fcdcrativa do Brasil de 
1988. detalhados no briefing e na forma do Termo Referencial, integrantes deste cdital. conformc 
cspccificado no Ancxo I deste instrumento.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/09/2019 (vinte e tres de setembro de dois mil e 
dezenove) as 08h30min (oito boras e trinta minutos).
TIPO: TECNICA E PRE^O.
PRAZO DE EXECUC'AO: 12 (doze) mcscs. contados da data da assinatura do Contrato. podendo ser 
prorrogado ate o limite de 60 (sessenta) mescs. nos termos do art. 57. II da Lei n° 8.666/93.
REGIME DE EXECUCAO: Execu^ao Indircta. em Regime de Empreitada por Prc9o Unitario. 
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:
U.O.: 25025 - Gabinete do Prefeito; AgAO: 2002 - Manute^do do Gabinctc do Prefeito; E.D.: 
3390.39.00 - Outros Scrv^os de Terceiro - Pessoa Juridica; F.R.: 001 / 530 - Rccursos Ordinaries / 
Royalties. U.O.: 25030 - Secretaria de Educa9ao, Esporte e Lazer; AgAO: 2006 - Manuten^ da 
Secretaria dc Educa92o, Esporte e Lazer; E.D.: 3390.39.00 - Outros Scrv^os dc Terceiro - Pessoa 
Juridica; F.R.: 001 / 140 / 111 - Rccursos Ordinaries / Royalties / MDE. U.O.; 25052 - Sccrctana de 
Planejamento. o^amento e Gestao; AgAO: 2029 - Manutcn9ao da Secretaria dc Planejamento. 
or9amcnto e Gestao; E.D.: 3390.39.00 - Outros Scrv^os dc Terceiro - Pessoa Juridica; F.R.: 001 / 530 
- Recursos Ordinaries / Royalties. U.O.: 25058 - Secretaria de Comunica9ao e Cultura. AgAO: 2034 - 
Manulcn9ao da Secretaria dc Comunica9do e Cultura; E.D.: 3390.39.00 - Outros Scrv^os de Terceiro - 
Pessoa Juridica; F.R.: 001 / 530 - Recursos Ordinaries / Royalties. U.O.: 25060 - Secretaria de 
Administra9ao c Transportcs; AgAO: 2043 - Manuten9ao da Secretaria de Administra9ao e 
Transportcs; E.D.: 3390.39.00 - Outros Scrv^os dc Terceiro - Pessoa Juridica; F.R.; 001 / 530 - 
Recursos Ordinaries / Royalties. U.O.: 25043 - Secretaria Municipal dc Saude; AgAO: 2046 - 
Manuten92o da Secretaria Municipal de Saude. E.D.: 3390.39.00 - Outros Serv^os dc Terceiro - 
Pessoa Juridica; F.R.: 211/ 240 - Receita de Impostos e Transferencia de Impostos - Saude / Royalties 
do Pctrolco vinculado a Saude. U.O.: 25033 - Fundo Municipal de Assistcncia Social; AgAO: 4001 - 
Manuten9ao da Secretaria dc Desenvolvimcnto, Inclusao e Assistcncia Social; E.D.: 3390.39.00 - 
Outros Serv^os dc Terceiro - Pessoa Juridica. F.R.: 001 / 530 - Recursos Ordinaries / Royalties.
BASE LEGAL: Lei n° 12.232. de 29 de abril dc 2010. e. de forma complcmentar. pelas Lei n° 8.666. 
de 21 dc junho dc 1993. Lei Complcmentar n° 123, dc 14 de dezembro de 2006, Lei n° 4.680, de 18 de 
junho de 1965. Dccreto n° 57.690, de 01 dc fcvcrciro de 1966, Decreto n° 4.563. dc 31 de dezembro de 
2002. e pelas Normas-Padrao da Atividadc Publicitaria do CENP (Conselho Executive das Normas- 
Padrao).
PARECER JURIDICO: 54/2019 - PMC
VALOR MAXIMO ESTIMADO: RS 690.000,00 (scisccntos e noventa mil reais).
O Edital, e informa^oes complementares, encontra-se a disposi^ao dos interessados na sala da 
Comissao Permanente de Licita^ao. situada a Praga 16 dc outubro. 135. nesta Cidade, Estado de 
Sergipe. dc Scgunda-feira a Sexta-feira, em dias dc expediente, no horario das 07:00h as 12:50h, pelo 
telefonc; (079) 3277-1210. ou atraves do e-mail: licitacaocarmopolis.sew:email.com.

Carmopolis/SE. 02 dc agosto dc 2019.

Leilau^ Santos Melo
Presidcntc da CPL

Praga 16 de Outubro, 135 - Centro - Carmripolis - Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 
CEP 49740-000 - CNPJ: 13.108.535/0001-22, E-mail: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

mailto:licitacaocarmopolis.se@gmail.com

